



فرهنگی. اجتماعی. سیاسی. اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانیتار: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیر مسئول: اسماعیل رضانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح - کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۱۴۸۱۶۳۵۳۲-۱ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۱-۸

چاپ: هنر سرزمین سبز - تلفن: ۶۶۸۱۸۱۶۸
شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی ها: ۴۴۹۵۶۲۰۰-۰۰
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۴۴۹۵۶۱۰۴ سامانه پیامکی: ۵۰۰۰۲۶۲۶۶۲

میتان نامه اخلاقی حرفه ای روزنامه شهر وند را در سایت بخوانید

http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

یادداشت

کودتای خرنده بار مز «بی دولتی»!



سعید اغزازده

روزنامه نگار

بی دولتی یا آثارشی اشارهای است به یک جامعه بدون نظارت و کنترل دولت یا اعمال زور و رانت در نفوذ سیاسی و اقتصادی و فرهنگی. در این زمان باختلال و بی نظمی و بی قانونی در جامعه مواجه می شویم. حالا اما مخالفان داخلی و خارجی دولت تدبیر و امید که گاهی همپیمانی آنان بیش از حد توی ذوق می زند، در تلاشند که مردم در این روزها احساس «بی دولتی» کنند. مخالفان تصویری که اکنون از دولت برای مردم ساخته اند را در چند کلمه «غتشکاش مدیریتی»، «فروپاشیدگی درونی»، «توزیع کنندنده رانت»، «سر در گم در روابط خارجی» و «بحران برنامه ای» در رسانه ها و تریبون ها و پایگاه ها و بولتن ها و شعارهای خود تکثیر کرده اند و جو روانی جامعه را در گسیل به سوی اهداف از پیش طراحی شده خود آماده سازی می کنند و آلتز ناآنیوهایی را نیز کاندیدا می کنند که خبر هایش را دیده اید و خوانده اید و گاه خندیده اید!

در جهان امروز بعضی دلایل عینی برای وجود دولت ها قابل اعتنا و مهم است؛ دلایلی همچون تامین دفاع، تامین امنیت، حفظ قانون، رایه بر برخی کالاها و خدمات عمومی که بخش خصوصی نمی تواند در حد بهینه ایجاد کند مانند آموزش، بهداشت و پژوهش های بنیادی، کنترل انحصار، تامین برنامه های امدادی و مانند آن. اما برخی زمینه ها هم هستند که دلایل عینی برای ناکار آمدی دولت ها قلمداد می شوند مانند توزیع گوشت و پنیر و صدور مجوز سوپر و آرایشگاه و سهمیه تجارت خارجی و داخلی و تولید نان و کفش و کت و شلوار و خودرو و تقسیم ارز و پول و ایجاد زمینه های رانت و فساد و مانند آن.

اما این وضع در ایران معاصر چگونه است؟ دولت چه می کند؟ و در مقابل آیا بی دولتی آن چیزی است که مخالفان دولت تبیین می کنند یا چیزی فراتر از یک جنگ روانی و بازی انتخاباتی است؟

باید فلسفه نچینیم و یک راست برویم سر اصل مطلب! «بی دولتی» واقعی وضعیتی است که در آن نهادهای رسمی بر سر سازنده قوای سه گانه از اجرای وظایف ذاتی و اصلی خود برای مدیریت تعارضات و همچنین تامین مطالبات مردم مانند توسعه، امنیت، آزادی، نظم، حاکمیت قانون، عدالت و... به شکل «مستقل» ناتوان می شوند و نیرو و نیر و هوایی بیرون از این قوای سه گانه وجود دارند یا به وجود می آیند که موازی آنها حرکت می کنند و کار کرد نهادهای رسمی به اراده آنها بستگی دارد. در نتیجه از توان مردم برای تغییر با استفاده از صندوق آراء، جز نامی نشی نمادین باقی نمی ماند و عملا شکلی از انحصار قدرت را ایجاد می کند که دولت حسن روحانی به عنوان یکی از دولت های پس از انقلاب مستثنی نبوده و در این میان یا باید سکوت کند و قربانی شود. هر چند که با چنگ و دندان سعی در احقاق حقوق مردم دارد.

اما نکته جالب خوانش برابر این نهادهای موازی و برتری جو در داخل با مخالفان خارجی کوچک و بزرگ است. کودتای خرنده ای که باس مردم از دولتی که خود بر سر کار آورده اند اهداف قرار داده است! در حالی که این «دولت در سایه» است که این کودتای روانی را زمینه چینی می کند! یک روز صداوسیما، یک روز تریبون های نماز جمعه، یک روز خودرو، یک روز گوشت، یک روز پارلمو، یک روز دلار و...

موقعیت پناهگاه ها یا گریزگاه های امن منطقه سکونت خود (مثلا پارک ها یا سوله ها) را برای مواقع بحرانی شناسایی کنید.

حرف روز



محمود واعظی:

طرح استیضاح رئیس جمهوری تبلیغاتی است

رئیس دفتر رئیس جمهوری در واکنش به مطرح شدن طرح استیضاح رئیس جمهوری در مجلس با بیان این که این یک کار تبلیغاتی است، گفت: «این عده در مجلس با همه چیز مخالفت می کنند، ما به خاطر احترام به مجلس نمی خواهیم موضع روبه روی مجلس بگیریم.» او با اشاره به این که اکنون جنگ تبلیغاتی و روانی مطرح است، بیان کرد: «ما باید فضای جامعه را آرام کنیم، در حالی که برخی به خبرهای منفی دامن می زنند وقتی هم که جامعه ملت بهب شود این التهاب بر قیمت برخی از کالاها اثر می گذارد.»

رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت:

فشارهای آمریکاتروریستی است

مردم باید احساس کنند که اقتصاد به دست آنها اداره می شود



اعلام کنند موضوع نشست ایران نیست و می خواهند راجع به صلح و امنیت و سلاح کشتار جمعی بحث کنند.

ایستادگی اروپایی ها در برابر تقاضای آمریکا

آنها قاطعانه پاسخ دادند که در برجام خواهند ماند و در عین حال رئیس مجمع نمایندگان آمریکا هم اقدام رئیس جمهوری این کشور در خروج یک جانبه از برجام را اشتباه عنوان کرده است. البته نخست وزیر برژیم صهیونیستی با چند کشور دست نشانده جلسه درباره فلسطین برگزار کردند، اما این جلسه به حدی بابی اروپایی برگزار شد که وقتی لحظاتی از آن جلسه در فضای مجازی منتشر شد، ناچار شدند که فوراً آن را حذف کنند. ملت های مسلمان منطقه این اقدام را به عنوان یک مضحکه دیدند و حیثیت آنها پیش ملت های خودشان رفت.

اتحاد و وحدت

در برابر فشار آمریکا به بانک ها و آژانس

اقدام آمریکایی ها در اعمال فشار به بانک ها و شرکت ها برای همکاری با ایران صد درصد تروریستی است. هنگامی که بر خلاف مقررات بین المللی بانک و شرکتی را برای همکاری با کشوری تهدید به جریمه می کنند، در حقیقت موجب ایجاد از عاب در بخش های بانکی و تجاری شده و یک عمل تروریستی اقتصادی را انجام می دهند. آمریکا با اقدام خود برای اعمال فشار

خبر

آشنایی با طراح جانشینی برای روحانی

چهار روایت جنجالی از نماینده حاشیه ساز



من باشی و کسی به شما توهین کند، بدتر از این کار را می کنی»

واحد مسکونی عجیب در برج «آ اس پ»

مهرماه سال جاری هم وزارت نفت در راستای افشگرایی هایی اعلام کرد که «ایشان (خادمی) از یک مهرماه سال ۱۳۸۷ از یک واحد مسکونی متعلق به شرکت نفت در برج «آ اس پ» تهران به وسعت ۲۹۰ متر مربع به عنوان خانه سازمانی استفاده می کرد که پس از فشار و اصرار وزارت نفت، سرانجام در یک اسفندماه ۱۳۹۶ این واحد سازمانی را پس از قریب به ۱۰ سال تخلیه کرد.»

ماجرا از آن جا آغاز شد که هدایت الله خادمی در توییتی از انتقال برخی نمایندگان مجلس به وزارت نفت انتقاد و اقدام به افشگرایی درباره حقوق این نمایندگان کرد. نماینده ایده نوشت: «در چند ماه گذشته، باز تعدادی از نماینده های فعلی، نه ادوار، به وزارت نفت منتقل شده اند و حقوق آنها ۵۰ تا ۲۰۰ درصد افزایش یافته، در حالی که موکلان بیکار و افسرده و دانشجویان نفت رها شده (اند)؛ امیدوارم هیأت رئیسه که قبلاً انکار کرده بودند، اقدامی کنند.» پس از اظهار نظر این عضو کمیسیون انرژی مجلس، وزارت نفت در اطلاعیه ای از اصل ماجرا پرده برداری کرد که برای این نماینده مجلس گران تمام شد. وزارت نفت در اطلاعیه ای اعلام کرد: «از آغاز تشکیل دولت یازدهم در نیمه سال ۱۳۹۲ تاکنون فقط

به شرکت های تجاری برای همکاری با ایران، خودبانی حرکات تروریستی است تا مردم نتوانند به نیازمندی های خود دست پیدا کرده و شرکت ها و تجار ایرانی و همچنین شرکت های خارجی که می خواهند در ایران کار کنند، نتوانند به راحتی فعالیت های خود را انجام دهند. دولت، ملت و قوای دیگر در کنار هم بوده و اتحاد و وحدت مامی تواند در برابر فشار آنها ما را به موفقیت رساند و پیروز میدان باشیم.

موفقیت سوچی و شکست ورشو

یکی از انتقادات صریح هر سه کشور علیه فعالیت های آمریکا در سوریه بود و معتقد بودیم که آنها برخلاف مقررات بین المللی در این کشور حضور داشته و تاکنون با انجام اقدامات تجاوزگرانه به نفع تروریست ها فعالیت کرده اند. تجاوزات ناجی صهیونیست ها در سوریه، مبارزه بیگنر با تروریسم و مسأله شرق فرات و ادلب از موضوعاتی بود که سه کشور در اجلاس سوچی نسبت به آن اتفاق نظر داشتند. اجلاس سوچی در برابر اجلاس تصنعی ورشو یک نشست تاثیر گذار و محکم بود و این هم یکی از شکست های آمریکا در مسائل منطقه تلقی می شود. اصل تعامل با کشورها برای ما حایز اهمیت است و در این راستا با کشورهای دوست خود در منطقه و سایر نقاط جهان از جمله روابط همکاری می کنیم.

تریبون

فروش قاچاقی فناوری هسته ای به عربستان، دورویی و اشنگتن را افشا کرد

محمد جواد ظریف، وزیر

امور خارجه در صفحه شخصی خود نسبت به دورویی و اعمال استانداردهای دو گانه دولت



آمریکا واکنش نشان داد و نوشت: «هر روز که می گذرد آن چه برای ما روشن بود برای جهانیان نیز آشکار می شود: نه حقوق بشر و نه برنامه هسته ای نگرانی واقعی آمریکا نبوده است. اول یک روزنامه نگار مثله می شود، حالا هم فروش قاچاقی فناوری هسته ای به عربستان سعودی به خوبی دورویی آمریکا را افشامی کند.»

بازداشت ۴ مرتبط دولتی در رابطه با گوشت

عباس جعفری دولت

آبادی، دادستان تهران از تشکیل نخستین پرونده مرتبط با مسائل گوشت در شعب ویژه



خبر داد و گفت: «در این رابطه چهار نفر از مرتبطان در دستگاه های دولتی بازداشت شدند.» او درباره سرنوشت گوشت های احتکار شده، خاطر نشان کرد: «دو هفته گذشته حدود ۲۰۰ تن گوشت از فروشگاه ها و مراکز کشف و اعلام شده که گوشت کشف شده مسترد نمی شود، بلکه فروخته خواهد شد؛ چرا که کالای فاسدشدنی است و برای توزیع وارد شده و اگر میزان آن انبوه باشد حتما پرونده قضائی تشکیل می شود.»

یادداشت

قضیه آقا و حید، میکال لیتین، مارمولک، خونه به خونه بابل و...

ادامه از صفحه اول | مسجدهای سینمای تلویزیونی ما همین اند که پوریا پورسرخ یا یکی دیگر دست به سینه نشسته و دارد از حاج آقا رخصت می طلبد.

دیگر چی نشان بدهند؟ انتظار دارید کارگردان برود داخل نماز جمعه چه اتفاقی را به تصویر بکشد که اجازه نمایشش را بدهند؟ خطبه های نماز جمعه و نمازگزاران!؟ خوب این را که هر هفته تلویزیون کامل نشان می دهد و می گویند «فوتبال ایران را هم تعطیل کنید چون فوتبال هم یک پدیده مدرن است، مثل سینما دیگر. اگر فوتبال آن چیزی است که بارسلونا و رئال مادرید بازی می کنند، خوب ما چه نیازی داریم برویم بازی ابومسلم و شمشوک نوشهر نگاه کنیم. ابومسلم چندم است اکنون؟ آن کسی که مثلاً می رود بازی نساجی مازندران را می بیند، می داند این بازی که اینها دارند می کنند، در حدی است که مثلاً می تواند توی خانه اش بنشیند همان روز بازی مستقیم فلان و فلان را ببیند ولی جنبه ملی کار برایش یک ارزش دارد.» همین است دیگر. وقتی متوجه نمی شوید که چرا مردم فوتبال نگاه می کنند و فوتبال ملی چیست و سینمای ملی چیست، همین است که برای همه حکم صادر کنید، بدون این که متوجه اصل ماجرا باشید.

برادر من بازی نساجی مازندران هیچ جنبه ملی ندارد. جنبه اش این است که مازندران ها دلشان می خواهد تیم شهر و محله خودشان را حمایت کنند. همان تیمی را که بازیکنان حمایت کرده و قرار است بچشان هم تشویق و حمایت کند. یعنی از تیم دیگر مازندران که خونه به خونه باشد و مال بابل است، هیچ هم خوششان نمی آید و می خواهند سرب نه تنش نباشد. اگر ملی بود، که چرا مشهدی ها هوادار ابومسلم و پدیده اند. متوجه هم نمی شوید چرا وقتی پرسپولیس با حریف خارجی بازی دارد هواداران تراکتور و استقلال دلشان می خواهد تیم حریف، می خواهد از امارات باشد یا ژاپن یا هر جای دیگر، برنده شود. شما متوجه نمی شوید و حرجی برتان نیست، همان طور که متوجه نمی شوید چرا فیلم فرهادی مهم است و فیلم طالبی نیست. متوجه نمی شوید که فرهادی دارد درباره موضوع جهانی فیلم می سازد، که با زبان بین المللی فیلم می سازد، اما طالبی با بخشی از مردم مملکت خودش هم زاویه دارد و فیلمی که می سازد، در جهت منویات اقلیتی خاص است.

این که آقای جلیلی هر سال جشنواره عمار بگیرند و برای خودشان و فیلمسازان مورد علاقه شان هورا بکشند و جایزه ها را تخس کنند، شاید قابل فهم باشد، اما این که برای بقیه مفاهیم، برای سینما و فوتبال و همه چیز نسخه بیچندباین نگاه و اطلاعات، چی بگویم.